РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 октября 2022 года
	№ 2/6–35

О внесении изменения в решение Городского Совета от 13.05.2008 № 11–239
«О публичных слушаниях на территории муниципального образования
город Норильск»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 350–ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 13.05.2008 № 11–239 (далее – Положение), следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]Подпункт 11.1.3 пункта 11.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае подготовки изменений в генеральный план применительно к территории одного из населенных пунктов городского округа город Норильск, а в случаях, установленных законодательством Красноярского края, к части населенного пункта, публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                    А.А. Пестряков

	         И.о. Главы города Норильска

      К.В. Купреенко

2
image1.png